Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre de 2023 y al 30 de septiembre de 2022

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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2023

541,967,808
573,545,049
82,277,887

2,530,153

4,431,660
802,002,628
14,624

002,764,553

437,884,979
0
102,020,099
067,378,042
440,612,403
093,990,291
3,674,674

0

0

957,579,906

960,344,459

2022

5,422,203,333
1,625,542,740
12,174,933
6,237,835
4,869,688

0

14,624

7,071,043,154

1,226,038,525
0
22,851,540,682
4,791,608,198
400,865,019
-1,804,851,079
3,674,674

0

0

27,468,876,019

34,539,919,173

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica / Patrimonio

2023

5,601,459,752
483,979,999
61,688,542

0

0

0

51,055,815

0

6,198,184,107

0

0
33,068,654,894
0

374,987,654

0

33,443,642,548

39,641,826,655

-4,964,679,426

0
0
-4,964,679,426

-7,716,802,770
8,105,563,460
-20,526,332,015
0

0

4,703,965,785

0
0
0
-12,681,482,196

26,960,344,459

2022

5,320,502,225
768,600,000
35,144,002

0

0
0
0
0
6,124,246,228

0

0
32,969,639,983
0

350,204,054

0

33,319,844,037

39,444,090,264

-4,964,679,426

0
0
-4,964,679,426

60,508,335
7,338,242,115
12,121,114,896
0

0
4,843,381,116

0
0
0
-4,904,171,091

34,539,919,173

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonabl¢

Z ESTRADA
D GUBERNAMENTAL

emente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. NANUET )
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JEFE DEL DEPTO. DE INFORMACION CONTABLE




